



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 мая 2024 г.

г. Ставрополь

№ 216

О внесении изменений в Положение об управлении по обеспечению проектной деятельности аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 24 марта 2017 г. № 137

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении по обеспечению проектной деятельности аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 24 марта 2017 г. № 137 «Об утверждении Положения об управлении по обеспечению проектной деятельности аппарата Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 06 мая 2019 г. № 123, от 18 декабря 2020 г. № 549, от 24 декабря 2021 г. № 576, от 13 июля 2022 г. № 266, от 19 октября 2022 г. № 437 и от 24 августа 2023 г. № 429).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Губернатора  
документов Ставропольского края

от 13 мая 2024 г. № 216

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении по обеспечению проектной деятельности аппарата Правительства Ставропольского края

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Управление осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, другими структурными подразделениями аппарата Правительства Ставропольского края, а также с исполнительными органами Ставропольского края и государственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (далее соответственно – исполнительные органы края, государственные органы края, органы местного самоуправления края), общественными объединениями, организациями и иными институтами гражданского общества.»

2. В пункте 9:

2.1. В подпункте «2»:

2.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«разработанные иными участниками проектной деятельности в Ставропольском крае проекты правовых актов Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, актов исполнительных органов края, государственных органов края, регламентирующих организацию проектной деятельности в Ставропольском крае, а также назначение руководителей проектных офисов исполнительных органов края, государственных органов края;».

2.1.2. В абзаце пятом слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края, государственных органов края».

2.2. В абзацах четвертом и пятом подпункта «5» слова «органами исполнительной власти края» заменить словами «исполнительными органами края, государственными органами края».

2.3. В подпункте «6»:

2.3.1. В абзаце тринадцатом слова «совместно с органами исполнительной власти края, государственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края (далее – государственные органы края)» заменить словами

«совместно с исполнительными органами края, государственными органами края».

2.3.2. В абзаце четырнадцатом слова «органами исполнительной власти края» заменить словами «исполнительными органами края, государственными органами края».

2.4. В абзаце втором подпункта «7» слова «органами исполнительной власти края» заменить словами «исполнительными органами края, государственными органами края».

2.5. В абзаце втором подпункта «8» слова «органам исполнительной власти края» заменить словами «исполнительным органам края, государственным органам края».

2.6. В абзаце третьем подпункта «10» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В подпунктах «1», «3» и «7» пункта 10 слова «органы исполнительной власти края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы края» в соответствующем падеже.

4. В подпунктах «4» и «9» пункта 12 слова «органы исполнительной власти края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы края» в соответствующем падеже.

---